

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
nl. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
za numer
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Biuro Pocztowy Warszawa i Kartofala 8. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z adresem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwykłe gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i załączanie przy bezpłatnie ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-10 spalnicowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Panowie Halifax i Chamberlain pogrzebali już Abisynię a obecnie rozpoczynają flirt z Hitlerem

W Izbie Lordów toczyła się wczoraj do środy na czwartek debata nad polityką zagraniczną Rządu. Debata otworzył lord Sneli, który postawił formalny wniosek popierający politykę Rządu, która, według wnioskodawcy, zawiera zgodę na poświęcenie niepodległości Abisynii i jest z uszczerbkiem dla Rządu demokratycznego Hiszpanii nie dając wzajemną żadnej pomocy na rzecz spraw.

Debatę zamknął krótkim przemówieniem minister spraw zagranicznych Anglii lord Halifax. Minister oświadczył na wstępie, że sprawa Abisynii nie była nigdy zagadnieniem interesującym wyłącznie Anglię i Włochy, lecz stanowia przedmiot sprawy pomiędzy Ligą Narodów a Rządem włoskim. Halifax twierdzi, że ludność Abisynii nie stawia już obecnie oporu okupantom włoskim. Nie uznaje przyłączenia Abisynii do Włoch byłoby w tych warunkach, podkreślił lord Halifax, równoznaczne z wypowiedzeniem wojny Włochom (?).

Lord Halifax omawiając wniosek arcybiskupa Canterbury o wyłączenie z Rządu pana de Negusa panstwa złozonego z części terytorium Abisynii lub też przekazania mu władzy nad częścią jego dawnych posiadłości pod zwierzchnictwem Włoch, zaznaczył, że sprawa ta mo-

gła być rozstrzygnięta jedynie w drodze rokowań pomiędzy Rządem włoskim a Negusem jako bezpośrednimi zainteresowanymi stronami. W zakończeniu swego przemówienia lord Halifax oświadczył, że Anglia dąży do porozumienia z Niemcami. Rząd jest przekonany, że pagnięto to jest podzielane przez naród angielski.

wienia lord Halifax oświadczył, że Anglia dąży do porozumienia z Niemcami. Rząd jest przekonany, że pagnięto to jest podzielane przez naród angielski.

Upadek Suczów

Jak gen. Jan-Czen-Jan wyciął w pień garnizon japoński

Komunikat sztabu chińskiego donosi o naprężonej sytuacji na froncie Suczów. Poszczególne oddziały japońskie prowadzą koncentryczny atak na rejon Suczów. Chińczycy stawiają energiczny opór i na niektórych odcinkach osiągnęli

ważne sukcesy. Najlepiej powiodło się oddziałom chińskim kontratacie w rejonie m. Danszan, gdzie w ręce chińskie wpadło 18 samochodów pancernych i kilkadziesiąt jeńców, w tej liczbie dowódca batalionu. Na innym odcin-

ku Chińczycy wyparli Japończyków z m. Lidżan, biorąc liczną jeńców, w tej liczbie trzech oficerów. Naogół jednak komunikat chiński nie ukrywa, że sytuacja na froncie jest niebezpieczna i że Japończycy posunęli się naprzód, zajmując szereg ważnych punktów.

Według wiadomości japońskich Suczów zostało zajęte za wyjątkiem południowej części miasta, gdzie trwają walki.

Komunikat chiński donosi o najeździe ożywionej działalności dyplomatycznej w prowincji Szansi, twierdząc, że inlejtawca znajduje się po stronie chińskiej.

Generał Jan-Czen-Jan, postawiony przez Japończyków na czele nowoformowanego korpusu chińskiego, mającego nazwę „korpusu ochrony Hopei - Czahar” przeszedł na stronę Czang-Kaj-Szeka. Przy tej okazji korpus napadł na garnizon japoński w niektórych miasteczkach, wycinając i pierd zaszkoczone żołnierzy i oficerów. Gen. Jan-Czen-Jan nadesłał do Czang-Kaj-Szeka dopisaną zaawizacją o swym czynie i oddając swój korpus do całkowitej dyspozycji marzalka.

Bitwa w powietrzu zakończona klęską gen. Franco Od 7-go do 17 maja Działania wojenne w gorach Pirenejskich

Działania wojenne na froncie pirenejskim są niezwykle ważne z punktu widzenia wojakowego. Fascyści opracowali plan wielkiej ofensywy, którą mieli przeprowadzić dnia 9-go maja i która miała na celu zdobycie Sed de Urgel, Puigcerdà i przerwanie drogi wodociągowej z Barcelony do Tulury. Dn. 7 maja o więcej na 2 dni przedtym, republikanie wszczęli ofensywę przekierowując plany ofensywy wojsk gen. Franco na tym odcinku. Straty poniesione przez faszystów są bardzo wielkie.

Otensywa wojsk gen. Franco, prowadzona w kierunku Castellon została wstrzymana. Pozytywe republikańskie na tym odcinku są ob-

nie bardzo silnie utfortyfikowane. Lotniczo generał Franco bombardował wczoraj Castellon. Bombardowanie to nie pociągnęło za sobą ofiar w ludziach. W godzinach popołudniowych doszło nad miastem do wielkiej bitwy lotniczej, w której stracono i bombowce trzymatorowe i 1 samolot myśliwski z eskadry gen. Franco.

Na odcinku madryckim faszystki nie przejawiali większej aktywności.

Tow. Prieto posłem w Meksyku

Kierownictwo Partii Socjalistycznej w Hiszpanii wyraziło zgodę na nominację tow. Indalecio Prieto na posła Hiszpanii republikańskiej przy Rządzie meksykańskim.

Bezczelność min. Ciano

na którą p. Bonnet nie zareagował odpowiednio

Rokowania francusko - włoskie dotychczas nie zostały podjęte. Francuski charge d'affaires w Rymie Blondel miał być przyjęty w środę przez włoskiego min. spraw zagranicznych hr. Ciano. Jednakże do spotkania nie doszło. Min. Ciano zawiadomił charge d'affaires Francji, że rozmowa nie może się odbyć, a na pytanie czy spotkanie mogło być wyznaczone na czwartek miał udzielić odpowiedzi, że rokowania będą podjęte, dopiero wtedy, gdy usłanie przemyt broni i amunicji przez granicę francusko - hiszpańską.

200 ofiar katastrofy kolejowej

Dwa pociągi zderzyły się na linii kolejowej Kanton-Hankau

W nocy na 16 maja na linii kolejowej Kanton - Hankau doszło do zderzenia dwóch pociągów. Do katastrofy, w której zostało zabitych i rannych 200 osób pociągów. Do katastrofy, w której zostało zabitych i rannych 200 osób pociągów. Do katastrofy, w której zostało zabitych i rannych 200 osób pociągów. Do katastrofy, w której zostało zabitych i rannych 200 osób pociągów.

Zaufanie dla Rządu Spaaka

Belgijska izba deputowanych uchwaliła w środę wieczór wniosek o udzielenie wotum zaufania gabinetowi Spaaka. Wniosek ten został uchwalony 132 głosami przeciwko 88 przy 15 wstrzymujących się od głosowania. Socjaliści liberalowie oraz znaczna większość katolików wypowiedzieli się za nowym gabinetem, podczas gdy komunistki i część nacjonalistów flamandzkich i zw. flamandzistów głosowała przeciwko Rządowi. Również rekcji opowie dzieli się przeciwko nowemu Rządowi Spaaka. W wygłoszonym przemówieniu premier Spaak pod-

kreślił, że pragnie nadać demokracji konstytucyjnej w kraju jej właściwe znaczenie. Dąży on do demokracji, ponoszącej odpowiedzialność za swe czyny. Premier wypowiedział się za wolnością prasy, wskazując jednakże, że niektóre wybujałości występki prasowych muszą być ukroścone. W czasie gdy komunistki i część nacjonalistów flamandzkich i zw. flamandzistów głosowała przeciwko Rządowi. Również rekcji opowie dzieli się przeciwko nowemu Rządowi Spaaka. W wygłoszonym przemówieniu premier Spaak pod-

Prezydent Meksyku ostrzega gen. Cedillo

Prezydent Cardenas przybył do San Luis Potosi i wydał do ludności tego stanu odezwę, w której ostrzega generała Cedillo o przydatywanie powstania i zwalczanie Rządu z pomocą zagranicą. Prezydent Cardenas wezwał generała Cedillo do zaniechania agitacji i wydania broni i amunicji, znajdujących się w jego dyspozycji. Prezydent Cardenas oświadczył, że poważnie powścią przydad do stanu San Luis Potosi w celu utrzymania spokoju.

Prezydent Cardenas przybył do San Luis Potosi i wydał do ludności tego stanu odezwę, w której ostrzega generała Cedillo o przydatywanie powstania i zwalczanie Rządu z pomocą zagranicą. Prezydent Cardenas wezwał generała Cedillo do zaniechania agitacji i wydania broni i amunicji, znajdujących się w jego dyspozycji. Prezydent Cardenas oświadczył, że poważnie powścią przydad do stanu San Luis Potosi w celu utrzymania spokoju.

Czy Etiopia jest podbita?

Partia Pracy domaga się wystąpienia międzynarodowej komisji do Abisynii

Posel Labour Party Henderson zażądał w Izbie Gmin wystąpienia do Etiopii międzynarodowej komisji ankiełtowej dla stwierdzenia czy kraj ten istotnie znajduje się pod panowaniem włoskim. W odpowiedź na to podsekretarz stanu Butler oświadczył, że według informacji konsułów brytyjskich, —

Etiopia rzeczywiście jest pod panowaniem Włoch. Na ogół polozie nie gospodarce tego kraju poprawia się a budowa dróg odnawia się w lepszych warunkach. Informacje faktnie rozporządza Rząd brytyjski, zakończył Butler, nie uprzedziłyby wysłania komisji ankiełtowej.

Dnia 26-go maja b. r. odbędzie się w Warszawie

Uroczystość odsłonięcia tablic pamiątkowych

bojowników o Niepodległość i Sojuszizm

Henryka Barona i Tadeusza Dzierżickiego

Na program Uroczystości złączą się: Zbiórka uczestników, zgromadzenie, pochód do tablic pamiątkowych i odsłonięcie, rozwiązanie pochodu i Akademia okolicznościowa w teatrze „REWIA”, o godz. 2-ej po poł.

Szczegóły ogłosimy w dniach najbliższych. Do masowego udziału w Uroczystości wzywają lud Warszawy STOWARZYSZENIE B. WIĘZNIÓW POLITYCZNYCH, WARSZAWSKI OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY P. P. S. RADA ZAWODOWA M. ST. WARSZAWY.

Stan obłędzenia w Palestynie

„Daily Herald” donosi, że do Palestyny wysłano brygadę piechoty, celem wzmożenia stacji nowych tam wojsk. W związku z ostatnimi zaburzeniami większa

część kraju została poddana sądowi wojskowemu. Dowódcy poszczególnych jednostek wojskowych otrzymali uprawnienia gubernatorów.

W zamachu brazylijskim hitlerowcy maczali ręce

Pisma brazylijskie otwarcie oskarżają Niemcy hitlerowskie o popieranie niendalnego zamachu „Integralisti” do hitlerowskiej odmianna faszystwu w Brazylii.

wymieniają bank niemiecki, jako „finansiste”. Ale prasa jest zgodna w tym, że bez hitlerowskiej pomocy zamach nie doszedłby do skutku. „Integralisti” to hitlerowska odmianna faszystwu w Brazylii.

Zareczyny Ottona Habsburga

Prasa belgijska donosi o hiltone Habsburga z katolicką Marią Teresą Liechtenstein.

Ameryka bije Europę

Wielki sukces polskiego boksera w Chicago

We czwartek o godz. 5-ej rano w Chicago mecz bokserki pomiędzy reprezentacją Europy i Ameryki. Mecz przyniósł zwycięstwo bokserom Ameryki w stosunku 10:6.

Dla barw europejskich najświetniejszą zwycięstwo odniósł reprezentant polski Antoni Kolczyński, który w pierwszej rundzie znokautował swego przeciwnika murzyną Jimmy O'Malley.

Nie ma porozumienia między Włochami a Francją

Dyplomatyczny korespondent „Evening Standard” zamieszcza artykuł o nowym poważnym rozłamie między Włochami a Francją z powodu sprawy hiszpańskiej. Rozłam ten według wspomnianego korespondenta, który informuje owe szczegóły ze źródeł włoskich, powstał na tle informacji otrzymanej przez Mussoliniego, że francuski minister Bonnet przyrzekł delegatowi republiki hiszpańskiej w Genewie, del Vayo, że granica francusko-kataleńska nie zostanie w żaden wypadku zamknięta dla dostaw

materiału wojennego, przysłany z Czechosłowacji i Sowieciów. W dalszym ciągu korespondent ten twierdzi, że komisarz Litwinow w rozmowach swych z min. Bonnetem, nalegał, aby granica hiszpańska pozostała otwarta co najmniej przez dalsze 2 miesiące, aby w ten sposób opór republikański mógł być przedłużony. Wreszcie korespondent pisze, że przyjęszy zobowiązania w stosunku do nacjonalistów hiszpańskich, że powołanie im zwycięstwa, Mussolini widzi się zmuszonym podjąć kroki, celem przywrócenia przez jego nacjonalistów hiszpańskich. (ATE).

Bombardowanie Walencji

WALENCJA (PAT). W środę okadła lotniska gen. Franco bombardowała dzielnicę Grao w Walencji. Szczegółów brak.

Walka z żydowską inteligencją

Prasa narodowo-socjalistyczna podaje, że z 17360 żydowskich zwolotków, według stanu z początkiem 1933 r. łącznie z W. M. Gdanskim, pozostało z końcem 1937 r. tylko 1753. Ponad 3000 lekarzy zwolniono ze szpitali oraz innych publicznych zakładów zdrowotnych. Ani jedna apteka w całym Niemczech nie znajduje się obecnie w rękach Żydów. Zabrano publicznych występów 2700 żydowskim artystom. Wymigrowało z Niemiec 1500 uczonych, między innymi wielu o światowej sławie. Przy tej sposobności nadmieniamy, że w r. 1937 uzyskało nagrodę Nobla 17 Żydów niemieckich oraz 7 „pół-Żydów”.

Świadkowie obrony mówią o Michalskim i Idzikowskim

Po dwóch dniach rozprawy przy drzwiach zamkniętych, w środę wznowiono jawność rozprawy. Piewczy, wyznaczony za stronę obr. dyr. departamentu budownictwa ministerstwa skarbu Nowak badał przy drzwiach zamkniętych, a zeznanie jego trwały dość długo.

Następny świadek Ryszard, właściciel firmy „Cwojka” zeznał, iż pożyłszy w swoim czasie Michalskiemu 6.000 zł. Razem z obiecanymi mu procentami należą mu się obecnie 8 t. zł., z tego otrzymał od Michalskiego zaliczenie 2 t. Świadek przysięga, że firma miała kłopoty ze zbyt wielkim obrotem, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Proces o zniesławienie Lisa-Błońskiego

W Sądzie Najwyższym odbyła się w środę rozprawa kasacyjna o zniesławienie jednego z działaczy sanacyjnych Lisa-Błońskiego. Zniesławienia tego dopuścił się publicysta mjr. Zajęzowski, który wydał broszurę o Lisie-Błońskim, stawiając mu w niej cały szereg zarzutów. Głównym zarzutem było oskarżenie o zdradę strajku szkolnego w r. 1905.

Ataki na Francję

RYM. (AT). Prasa włoska w całym ciągu atakuje Francję w związku z wypadkami hiszpańskimi. Stronowa prasa wczorajsza przyniosła liczne korespondencje z nad granicy hiszpańskiej, domagając się, by rząd oddał żołnierz i wieśle hoteli materiału wojennego przepuszczone zostały przez granicę francuską na terytorium Hiszpanii republikańskiej. Nawigacja do środowiska posiedzenia rady ministrów w Paryżu. „Giornale d'Italia” pisze, że Francja wciąż jeszcze żyje w atmosferze żubego braku zrozumienia stanowiska Włoch. Pismo podkreśla, że nacjonalistów hiszpańskich, (ATE).

Wszędzie prowokują

TALLIN (ATE). Estoński minister spraw wewnętrznych wydał listy wyśledzenia, iż znaczące obywatela niemieckiego Gustawa Kessela, który w formie obrazliwej i ironicznej wyrażał się o Estonii i Państwach Kessel był przewodnikiem fa bryki cukiernic w Tui.

Michalski prosił świadka o wyznaczenie mu kłopotów do uprzedzenia podawania Michalskiemu, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Świadek Koczowiec, urzędnik Izby Skarbowej w Lublinie, przed przystąpieniem do rozprawy, starał się go ograniczyć, że Michalski był bardzo pracowity, cichy i t. d. Twierdzi, że Michalski pracował w Ministerstwie do 6 rano. Zapytany o zabawy Michalskiego w knajpach świadek twierdzi, iż był kilka razy

Pożar Słonima

W środę o godz. 14.15 w domu przy ul. Gluczej w Słonimie wybuchł pożar, który wobec silnej wicher, przyjął olbrzymie rozmiary. Stały się w płomieniach ulice

Austria po ostrzeju łaszystowskim

w stosunku do obywateli obcych oraz lech majątków; ustawa dotyczy obywateli tych państw, którzy narazili w siebie prawa obywateli niemieckich.

Angielsko-włoska sielanka

LONDYN (ATE). — Ambasador włoski hr. Grandi wyjechał w środę do Wielkiej Brytanii, aby w imieniu rządu włoskiego ogłosić cesarstwu włoskiemu w Afryce wstąpienie. W przyjęciu wzięło udział przeszło 2000 osób, w tej liczbie wazry członkowie gabinetu oraz bardo wielu parlamentarzystów.

O. Z. N. będzie rozważał sprawę gospodarczą

Wczoraj w przedmiocie obrad Rady Naczelnej OZN, obradowało Biuro Planowania OZN. w obecności ministrów resortów gospodarczych. Referat wygłosił p. wiceminister

P. Forster ukończył „inspekcję” Polski

Gauleiter partii narodowo-socjalistycznej w Gdańsku Albert Forster ukończył wczoraj tygodniową podróż po Polsce, którą odbył w towarzystwie kilku wybitnych członków gdańskiej partii narodowo-socjalistycznej, między innymi senatorów Grossmana i Schimmla. Gauleiter Forster zwiedził War-

Ułaskawienie skazanych za strajk rolny

Urzędziwy sąd na tle strajku rolnego w Kroczych w lipcu 1936 r., a mianowicie Wład. Safran, Marcin Węgrzyn, Anna Malinowska, Wojciech Zawada, Piotr Lesz, Wład. Komenda, Stan Chęć, Stan Bawer, Andrzej Chudy, Francis Woloszy, Jan Golonka i Honorata Szczęśliwi skazani prawniczo za udział w tych zajściach na karę 4

Bandyci zabici w walce z policją

Dnia 17 b. m. we wsi Orliżka, powiatu tarnobrzskiego, w czasie obywat. zorganizowanej przez policję, w jednym z domów ukradli się dwóch groźnych bandytów: Jan Józef i Włodek Józef, którzy byli postrachem ludności powia-

Bez wody sodowej... Strajk robotników skutkiem wyszku

W wytwórniach wód gazowych i wody sodowej panuje niechętny wszystkim robotnicy pracują w upalne dni lennie po 18 — 20 godzin na dobę, w porze zimowej robota trwa od godz. 10 wieczór do 8 rano. Zarobki są bardzo niskie, tak że ciężkie i niebezpieczne prace wewnątrz fabryki, jak i za rozwinięcie towaru po mieście robotnicy otrzymują po 15—25 zł. tygodniowo. Zwr. Zaw. Transportowców, w którym robotnicy, zatrudnieni w wytwórniach wód gazowych, wyrażają niezadowolenie z zarobków, rozpowiast akcję, celem zawarcia umowy zbiorowej, która gwarantuje im ludzkie warunki pracy.

Kłeska lekarzów

Diaga, Glucha oraz czcłowo ul. Zwirki i Wigury, Węglowna 1—2 i Węglowna 2. Połem ogień przetrzeł się na ul. Piłsudskiego. W akcji ratunkowej brały udział strażce ognione z Słonima, Baranowicz oraz okolicznych miasteczek i wsi, Straty są bardzo duże.

Pamiętniki b. ministra

WIEDEŃ (ATE). B. min. Zernatto a zarazem sekretarz generalny „Frontu Patriotycznego”, który opuścił Austrię tuż przed wstąpieniem, udał się przez Węgry i Włochy do Paryża, gdzie zamieszkał pod przybranym nazwiskiem. Zernatto zamieścił na pasku pamiętniku p. t.: „Od Berch tęgasa aż do Anselmusów”.

Rolszylid w wietniu

Wznowe popielisko, jakie się okazało w prasie angielskiej, jakoby baron Rothschild miał zostać zwolniony z wietnia, okazuje się, że pozostaje on nadal w wietniu (ATE).

Rząd Spaaka zdobył w Izbie większość

BRUKSELA (PAT). Po zakończeniu dyskusji nad deklaracją rządową, Izba Deputowanych uchwała Rządowi Spaaka wotum zaufa-

Michał Radziwiłł jednak się żeni

W jednym z londyńskich urzędów stanu cywilnego ogłoszone zostały zapowiedzi ślubu cywilnego między ks. Michałem Radziwiłłem a p. Harriet Stewart Dawson w dniu 17 lipca 1937 lat. Wiek ks. Radziwiłła podany jest na 68 lat, ślub ks. Michała Radziwiłła z p.

Złoty na górze kowieńskiej

KOWNO (ATE). Giełda kowieńska zamknęła obrotowy dzień w czwartek przy wzroście kursu przedewszystkiem 112 kł. 55 centów za 100 zł. złotych.

Wiadomości sportowe

defensywny, słazcy zmniejszili ograniczyć się do sporadycznych wypadków, złączająca stawa, który miał jeden z dobrych wycieczek. Ten całej grę nadawał Willmowski, będący w doskonałej formie.

Piłka nożna

Anglijski na ogół nie zawładł polką danych postaciom technicznemu oraz faktycznym. Początkowo w grze angielskiej dano się zauważyć jakby telewizyjnego przeciwnika, co wywarło na większości spojów słazcy, grający niezdolnie amatorsko. W przedgry pierwszych 30 minut polscy piłkarze uzyskali trzy bramki. Energetyczna reakcja Anglików przyniosła im wyrównanie, ale słazcy przejmują znowu inicjatywę i zdobywają ponownie prowadzenie. Słazcy gwałtownie wrzucić ponownie siodła zwycięstwa. Na ogół pierwsze części zawodów uzbudza pod znakiem przewagi drużyny polskiej. W tej polowie halajczywa znajduje się węgla w retkach angielskich. Oni pierwszy zdobywają bramki, zmuszając Anglików do wyrównania, ale słazcy uzyskują przewagę. W drugiej polowie sytuacja się zmienia. Anglik mał szanse na przewagę, spycha Polaków do

Wojew. Białostockim

W ciągu ostatnich dwóch dni województwa białostockiego na skrtek długotrwałej sucho i upałów było widocznie więcej pożarów w osiedlach ludzkich i w lasach. W im. wsi Bielana w pow. sądeckim spłonęły 32 budynki. Opień zaproszyci mał dzieci. Wsi Zaklicze w tym samym powiecie spłonęło również 11 zabudow gospodarskich oraz sporo rewentarzy żywego. Poza tym we wsi Hryki w pow. połkowskim spłonęło 23 budynki. W nadleśnictwie Persz w pow. górodczkim spłonęło 23 budynki. W nadleśnictwie historycznej w nadleśnictwie Toroko w dziesięciu miejscach powstały pożary, wskutek których zapalił się ok. 50 ha porośla w starym drzewostanie, a młocem i kultury leśne.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

132 głosami przeciwko 38 i 15 wstrzymujących się od głosowania.

O „proroctwach“ Słowo optymistów

Gdy czytalem we środę ubiegłego artykułu wstępny „Gazety Polskiej” p. t. „Niespełnione procektwa” przypomniało mi się o pewnych z lat dawnych.

Cesarz Aleksander II zwiadzał te ziemie Imperium wszechrosyjskiego, które nie były im „Królestwem Kongresowym”, ale nie były jeszcze „Krajem przyswilańskim”. W pewnych szlachetnie naiwnych kołach społeczeństwa polskiego wiązano z tą wdziącą monarchią słabkie nadzieje. Cesarz Aleksander II sam je rozwił, oświadczając publicznie:

„Polonast point des réveries!”

Oznacza to w tłumaczeniu: „Polacy! żadnych marzeń!”

Czy autor anonimowy z „Gazety Polskiej”, autor „nie pochodzący z kół legjonowo-peowickich” jak stwierdza z naciskiem „Gazeta Polska”, za omarzał „zakomunikowane nam coś podobnego po mowie króla wickiej p. wice-premiera Kwialkowskiego i po odpowiedzi na ów mowę ze strony Ignacego Paderewskiego?

Barzdo być może. Nie jestem powołany do oświetlania intencji nieznanego mi autora.

wiwaty tłumy, oświadczył głosił następująco:

Francja zgęlowała, jak wiadomo, przez lat 18-ście pod berłem „króla-parasola” w imię pociągowej hasła:

„Francuzi, bogaciecie się!”

Tenże „król-parasol” zakomunikował w lutym 1848 r. uciekającym w popłochu dwóm „nieznaczącym politycznym wyrostkom”:

Jakob nie pochłonęła.

Napoleon III jęczał po Sedanie, że Francja będzie odtąd na stulecia

„nieoficjalną prowincją Prus”.

i — Bogiem a prawdą — miał podówczas usprawiedliwić dla swego pesymizmu.

Mimo to „wyszło” zgęła ono.

Hrabia Witte twierdził w memoriale, złożonym cesarzowi Aleksandrowi II po objęciu władzy we Francji przez umiar

kowanych w gruncie rzeczy radykałów, że odtąd „francuzka sła obrozna prczanie wstępnie na szal międzynarodowej”.

A jednak... Francja wygrała wojnę światową w listopadzie r. 1918.

Nieprawzda? Dlatego nie mogę w żaden żywy sposób zgędzić się z dramatycznym procektwem autora z „Gazety Polskiej” że Polska się, jeżeli wstępnym odczędzie. Myślę, że Polska „wyrzynałyby ten cios”. Tak źle znów nie stoimy...

Tyle — na dziś — o pierwsze tezie „osoby, nie pochodzące z kół legjonowo-peowickich”. Tezę drugą natomiast, używając formuły „Gazety Polskiej”, — proponię ewolucji systemu. O tym — osobno.

Złowieszcze procektwa i niezbyt trafne pomysły

(1) „Polityka Gospodarcza” w ostatnim swym numerze występnie ze złowieszczymi uwagami na temat nadciągającego przelotu gospodarczego Państwa.

Jeść rzeczą prawdopodobną, że r. 1934-40 będzie już rokiem kryzysu. Pod względem rolnictwa rok obecny 1937-38 jest gorszy (niższe ceny i gorsze urodzaje) od poprzedniego. Konianktura przyszwolowa twędnę będzie niedługo. Czas byłby wyzyskać o sposobach przeciwdziałania kryzysowi, jednak — pisze „Polityka Gospodarcza”:

„Już będą za późno, by możliwio, zastosowane w r. 1937, można było w ostateczności powstrzymać. I tu zaczynają się wywoły na temat „zamarnowania dobrej konianktury”.

Cóż więc zdołano osiągnąć? C. O. P. P. Ależ to są inwestycje wojska i nie skarbut Wład skarbu krajowego nie posiada, wojsko opęlowało plan inwestycyjny i zdobyło środki (pożyteczna francuzka likwidacja starego demobilu). Słowem

„Polityka Gospodarcza”:

„Caly t. zw. C. O. P. stanowią fragment gospodarki M. S. Wojska, a jest bardzo istotnym elementem w ogólnym politycznym gospodarstwie Państwa.”

W dalszym ciągu udawadniają, że żaden z „wielkich problemów rodzaju kredytowego, podatkowego i struktury gospodarczej” nie został rozstrzygnięty.

Rynek pieniężny nie został odbudowany, jest nadal chęlowy, ton nadają mu kredyty sługowe. Nie wiele zrobiono w dziedzinie podatkowej. Podatki są nadmierne, zbyt skomplikowane, jest ich zbyt wiele. Nie rozwiązano problemu kartelowego. Trzeba było rozwiązać kartele surowcowe, a załemu — węglowy i żelazny.

Słowem — z tych wywoływ wnikłoby, że Polska wypadła raczej na wzmogający się łałach konianktury, niż własnym przemysłem wydosła się na lepsze wotwo. Wyszycią źródła poprawy: pomysłowy ład urodzaju w Polsce w 1936 i nieurodzaju w świecie, wzmogzone obrotu naskutek wojny domowej w Hiszpanii.

„Czyj o charakterze, jak stwierdza „Polityka” zbrojeniom” niż konsekwentny program przebudowy i ożywienia gospodarki krajowej. Tylko, że sugestia „liberałów” z „Polityki nie są krytyczne” są przebiegane tak niech krytyczką, a mabej ca poprzez szersze czasy uwagi krytyczne gloryfikacji epoki pułkownikowskiej — sprawia niema cnie wrażenie.

Jakież są dowody, któreby zdołaly nas przekonać, że zupełnie wycofanie się państwa z t. zw. „stytynowego” rynku kredytowego, że dałoby postąpienie ulgi podatkowe dla kapitałistów zapewnią wspaniały rozkwit życia gospodarczego. Inicjatywa prywatna? Kapitalizacja prywatna wzmogona? Znamy tę śpiewkę i wiemy, jak brzmi droga zwrotka: „sztywne płać”, „stytynowe świadczenia” socjalnej jęł w wet obecnie panowie z „Polityki Gospodarczej” piszą o „nadmierne rozbudowanie ustawodawstwa społecznego”.

I jeszcze jedna uwaga: Poziom wartości waluty nie jest czymś nie tykającym, a dewaluacja jest nie za wyjątek niezgodnym. Jednak strzeż się należy zdziwić, że obniżka wartości złotego, stanowią cudowny lek na nasze bolączki. Wszystkie przemawia za tym, że tylko konsekwentny wszechstronny gospodarko — społeczny plan przebudowy zdoła zapewnić krajowi należyte warunki rozwoju.

M. NIEDZIAŁKOWSKI.

Przegląd prasy

WIDMO WOJNY.

KWESTIA WĘGERSKA.

Krakowski „JK” we wstępnym artykule „Widmo wojny nie znika...” przechodzi do wniosku, że niepewność jutra jest obecnie w Europie całkowita. Wskazuje na problem czeszosłowacki, na genueską mowę Mussoliniego. Wskazuje także na problem węgierski, słownokowo mało analizowany w publicystyce.

Mówi się bowiem o tem, mało, ale w gruncie rzeczy trzeba powziąć zastanowienie się nad sytuacją. Jaka istnieje na Węgrzech. Odsie nie usęga wstępnie, że w ostatnich miesiącach rozwinię się tam w sposób gwałtowny ruch akrajnie prawicowy o zabarwieniu hitlerowskim, który w sprawach wewnętrznych wywodzi na swym sztafardzie hasła naciągawczego totalizmu, a który w polityce zaplanował opanowanie krajów nabytkowo-wojennych w celu oświetlenia granic.

Obecnie nowy rząd czesławista-wia się trochę temu ruchowi. Ale czy potrafi przeciwstawić się popieranemu na Węgrzech hasłom wywielania kania sytuacji międzynarodowej dla rewizji granic?

„Czas” ostrzega Polskę, by nie angażowała się się w obronie Czechosłowacji, bo nieporozbiecie tylko się narazi. Inaczej stawia sprawę „Warszawski Dziennik Narodowy”, który też jeszcze wskazuje znaczenie Czechosłowacji dla pochodni Niemców na wschód.

Ale najcięższe zaiste zajął sta nowisko „Dziennik Bydgoski” (cha dękujący ze środy, bo radzi Polsce, by szła z NIEMCAMI, ale nie w awangardzie, lecz w ariergardzie!”.

Jest najzupełniej oczywiste, że nasz rząd te politykę szerszą stosował, że nie możemy zamierzać w swawęzaniu niemieckich ofensyw, a w szczególności w kierunku polski najwięcej w bardzo dalekiej ariergardzie. Nie może nas sarkabnieć przy wywielaniu żądań, ale nie możemy być pierwsi.

Jest to oczywiście polityka stopniowego uwielania się od zabarwionego „orientacji” hitlerowskiej. Bydgoskie (!) pismo chce koniecznie zrobić z Polski niemiecką „ariergardzie!”.

„Czy rozumie — bledne — do czego to prowadzi? Czy akurat w Bydgoszczy nie ma już innych kłopotów w stosunku do Niemiec?”

ORIENTACJA „KASPIJSKA”

Orientacja „kaspjska” — to orientacja „Polityki” i „Myśli Polskiej” marzących o wyprawie na wschód — oczywiście wspólnie z Hitlerem.

Te poglądy poddaje dość ciekawej krytycznej analizie prof. Z. Wojciechowski w nr. 5 poznańskiego „Awangard”, miesięcznika nacjonalistów sanacyjnych, eks-dędwów. Uwagi prof. Wojciechowskiego są przeważnie negatywne. „Musimy, powiada, przedewszystkim umocnić się w tym, co posiadamy”. Poza tym autor zaleca „rozbudowanie służbowe w linii podziemnej”. Prof. Wojciechowski bol się stawia na niepodległą Ukrainę, bo uważa, że może ona łatwo stać się narzędziem Niemiec — w walce z Polską.

Naturalnie, zgadzamy się najbardziej nie ze wszystkimi poglądami autora.

K. Cz.

Teza najważniejsza „Gazety Polskiej” (muszę przyjąć, że akceptuje ona bez zastrzeżeń poglądy „osoby nie pochodzącej z kół legjonowo-peowickich”) brzmi tak:

„Przez obok legjonowy mogłoby mieć miejsce tylko w jednym wypadku. Wtedy miałowicie, gdy dozedł on do przekroczenia, że miała jego została spełniona. Gdy by mógł mieć on powód, że istniejąj odni następnicy i że wobec tego ze spokojnym numerem można wyzrec ewangelicznie: Nunc dimittite”.

Czy trzeba uświadomić, że stan rzeczy w Polsce przedstawia się dzialaj „obrotu odwróconego”? — odtądnie wiemy w dalszych warunkach byłoby równoznaczne a porużeniem okrętu na pełnym morzu i to tylko dlatego, że części pasażerów nie podobają się porządki na statku, względnie nos kapitana?!”

Autor z „Gazety Polskiej” nie wieźmie mi za złe, że jako trochę historyk — jestem zarazem trochę sceptycznie optymistą. W „tadaż” właśnie sceptyka — optymista przywołuje sobie przypominie, jako że „osoba, nie pochodząca z kół legjonowo-peowickich” zna niewątpliwie dzieje świata, że, jak świat światem, każdy system rządnienia był zawsze i wszędzie przekonany najścięśniej, że z chwila jego upadku nastąpi „automatycznie” upadek ożyjczy, narodu, państwa, ludzkości gospodarki, dobrobytu itd., itd., — zależnie od terminologii, aktualnej w danej epoce.

Te tragiczne procektwa z reguły nie sprawdziły się. Prozę, jako przykład z jednego tylko odcinka — z dziejów Francji XIX stulecia.

Król Karol Burboński, skoro mu doniesiono w akwaryu dzieł letni r. 1830, że Ludwik Filip Orleański, wsparty o ramię Lafayette’a, stoi na balkonku ratusza pryskiego i przyjmuje

NA „LEPSZY ODCINEK...”

W „Kurierze Porannym” p. Hulewicz próbuje bronić swel tezy o konieczności „organizowania” kultury w Polsce. Polimuzję obszernie z artykułem niżej podpisano, ale nieco — ostrożnie — zmienia swe stanowisko, łagodzi swe mornio „totalituzję” tezy. Słowem, mój wiąc po staro-austriacku, wycofuję się na „lepszy odcinek”. Argumenty p. Hulewicza zanalizujemy w specjalnym artykule.

„NOWE ŻYCIE”

Ukazał się nowy obszerny (10 stron) numer bundowskiego dwutygodnika „Nowe Życie”. Z ciekawej treści wymieniły artykuł i. Sterera „Komentarz poznanski” (o ZOŃIE), i Allera „Teorety ZOŃO Nowo a Hiszpanii”, Czuchowskiego. O ruchu chłopskim, oryginalną korespondencję dęnską i Andersona. „Homoczenie z pracy Helena Adolfa Hitlera”.

W „ARIERGARDZIE”

Problemowi czeszosłowackiemu prasa poświęca duzo miejsca.

tułki ZDROWATKI Gilzy

Rolnicze papierosy, wędzonym bez potębnę 15% tytoniu do wnętrza naciśka. Tyrad zastępnym się o wate, które przy dopalaniu papierosa uli się, wywołując nieunikn i kaszel. W „ZDROWATKACH” wsmięcio zło, stosując przeogrodę. Przeogrodę wsmięmiczając wstępnie wstępnie tytoniu. Polimuzję Rolnicze papierosy wędzonym bez potębnę 15% tytoniu wywielająca w skład chemiczny smółtowo - kwasiowy. Daje ten 1833.

Fabryka „Arab” JOZEF PILAONIK, Warszawa, Sielowa 35. Tel. 10-14-15.

Półtora miliona bezdomnych dzieci

Z Szagahju donoszą, że półtora miliona dzieł chichskich w wieku do 14 lat pogubili lub straciłi rodziców.

Półtora miliona! Jest to wieć, niż cała ludność niejednego kraju w Europie. Półtora miliona dzieł opuszczonych i bez opieki, walęjących się po albrzymim kraju ogarniętym pożogą wojenną, którym nikt nie może lub nie chce zapłacić, a co dzień, ani paraf, ani organizacje pomocy.

sierotach, których w Europie należy się wieć, aniżeli w Chinach.

„Młodzież która upojona frazeologią faszyzowską, wyrzućje teraz „Sieg-Heill” lub „Ewivud” nie przeżyła wszystkich okropności wojny światowej, obca jest też miłośno rodzicielska. Wyobraź sobie, że jest to parada w rodzaju jęnej z wielu obcych państw faszyzowskich, tylko że podzielnica do 3-4) pęłi. Ale naktli Czyż w nich żadne szynszę uczucie ludzkie nie zdarga na myśl o możliwości wojny? Czy nie pomyślały nigdy, że ich dzieci może spaćkać ten sam los, jak i spotałki tych półtora miliona dzieł chichskich?”

He sieroł! Heż już Hiszpania? He sieroł! Heż nie w Absyntni? He w Japoni? Heż nowym sieroł jest we Włoszech? He głow ma wedle wali faszyzmu liczyć ta albrzymia międzynarodowa armia obceznym dzieł? Jak wieć i Iluzję ma się stać, by wreszcie liczącowskie naktli ogarniętymi i przynajmniej o swym instynkcie nacjonalizmu?

Od Administracji

Wydawnictwo nasze obecnie doćera do wszystkich miejscowości kraju we wczesnych godzinach rannych.

Zadajcie numerów w KIOSKACH u KOLPORTERÓW URZĘDZĄC POCTOWYCH

Zalaszczajcie prenumerate

Brak pisma prosimy niezwłocznie reklamować w centralnej Administracji Warszawa 7, ul. Warecka 7 tel. 513-80

Z sali sądowej stolicy

O zniesławienie Lisa Błońskiego

Proces o zniesławienie Lisa Błońskiego przed Sądem Najwyższym, o którym pisaliśmy wczoraj zakończył się decyzją sądu za potwierdzenia wyroku w części skazującej mjr. Zajackowskiego i u-

chylenia jego w części niewinności oskarżonego.

Wobec uchylenia części wyroku część orygnatno zostanie po za drugi rozpraznora przez Sąd Apelacyjny.

Przy drzwiach zamkniętych zeznaje Św. Pines

21 DZIEŃ PROCESU MICHAŁSKIEGO I IN.

W dniu wczorajszym znowu od tana zarędniono zamknięcie drzwi

Rozuchy antyżydowskie w Kairze w dzień święta proroka Muhammada

W święta proroka Muhammada w Kairze widownia nieznanych dotychczas w Egipcie wystąpił antyżydowskich. Rozrucono ulot-

Pokwitowanie

NA FUNDUSZ PRASOWY „ROBOTNIKA”

Mieczysław Kulman ze Stanisławo 25. 5.

NA SZCZĘC RODZINY ZAMORODWANEGO PRZED BOJOWE ENDEKĄ W KIELCACH TOM TOMZAKA

Kole Młodzieży FM, w Miśku Ma zwoickim wpłaca zebrane wótó członków d. 21 wycpa wszystkie Koła Młodzieży P. P. S. w całym kraju do podjęcia akcji zbiorli pieniężnej powyższy cel.

ki, nawołujące do bojkotu firm żydowskich (większe były wycpa niemy), zaś w ostatnim dniu święta młodzież akademicka, przeważnie z religijnych zakładów naukowych, próbowała wstąpić do dzielnicy żydowskiej Miśki. Polijca otczyzja koronem rozpraznia o paru uszarkach dzielnicy demonstrowań, aresztując około 25 osób.

Jaką będziemy mieli dziś pogodę?

Pogoda o zachmurzeniu zmiesz pan i miejscami przelotny deszcz. Po chłodnej nocy temperatura w ciągu dnia około 18 st. Pręczyj, stość powietrza dobra.

CIVIS.

Póki jeszcze czas...

Ostatni numer „Myśli Narodowej”, tygodnika endeckiego, w artykule p. t. „Zaborczy nie-miecki” wskazuje na ostatnie wydarzenia w Europie środkowej, świadczące o zaborczyści hitlerowskiej i kończy swe wywody następującymi słowami:

„Występy demokratyczne hitlerowców w Poznaniu podczas obrad są Targów Poznańskich, wytypowy składowany przebieg Polacy, powini-ni wstrząsnąć z siebie i zacząć myśleć (t. j. społeczeństwa i rządu) na pilnie zawiązać niebezpieczeństwa.”

Tolerancja akcji hitlerowskiej w Polsce doprowadziła nas do bardzo niebezpiecznych komplikacji. Lepiej temu zapobiec, póki jeszcze czas.”

Słowa te w piśmie endeckim, wychodzącym w Warszawie, brzmią całkiem niezwykłe. Przez drugi, długi czas endecja wychylała „dynamizm” faszyzmu i hitlerowskiej; jeszcze dzisiaj wynosi pod wieloma zaborczych. Masz (t. j. społeczeństwa i rządu) na pilnie zawiązać niebezpieczeństwa.”

Endecja wierzyła, że układ polsko-niemiecki zabezpieczy Polskę przed ofensywą hitlerowców; mni-mała, że „dynamizm” hitlerowców zatrzyma się na granicy polskiej; w ostatnich latach czasów uważała w opinii, że ekspansja hitlerowców nie pójdzie na wchód.

Obecnie endecja na własne oczy ujrzała niebezpieczeństwo hitlerowskie i uderzyła na alarm. Występuje — wprawdzie tylko w tygodniku raczej teoretycznym — przeciw tolerancji akcji hitlerowskiej, nawołuje do zapobieżenia

niebezpiecznym komplikacjom póki jeszcze czas. Dobrze, że endecja nareszcie przejrzała. Istotnie póki jeszcze czas, należy przystąpić do walki z hitlerowcem w Polsce. Nie tu miejsce i zresztą nie na sąż jest rzeczą wykazywać środki tej walki. Chcemy natomiast podkreślić kilka punktów, dotyczących walki z hitlerowcem.

Hitlerizm jest jak choroba raka. Jeśli się ją w porę wykryje i kilkuletnią raka usunie, to organizm wyzdrowieje, w przeciwnym razie rak pokona organizm. Nie wiemy jak daleko rak hitlerowczy zapuścił się w organizm polski. Mamy jednak wrażenie, że już czas najwyższy na operację. By walka z hitlerizmem była skuteczna, rząd i społeczeństwo — jak szkodnie zwraca uwagę „Myśl Narodowa” — winny współdziałać, cała opinia winna się zjednoczyć w wysiłku wspólnym.

Dolychczas jednak tylko twierdzą, że niebezpieczeństwo hitlerowskim. Obecnie zaznacza się lekki zwrot w endecji, ale oficjalnie stroniąc, two to nie zajęło jeszcze stanowiska w tej sprawie. Sądził, może, że w endecji nie ma dotąd jedności co do niebezpieczeństwa hitlerizmu dla Polski i — otwierając mówiąc — elementy, składające się na to stonochy, nigdy nie będą na tym punkcie jednej myśli.

Jeśli chodzi o prasę OZN, wko, to ona, szczęśliwa optymistka, dobrze się czuje z bieleniem na oku. Część tej prasy czuje się z każdego zwycięstwa hitlerizmu w Europie a co sądzi o hitlerizmie w Polsce, nie pisze. Może jeszcze nie dostrzegła nader tego, co już zauważają „Myśl Narodowa”.

O stosunku Rządu do hitlerizmu w kraju, nie wiadomo, gdyż Rząd nie informuje społeczeństwa o tej sprawie.

Milczenie Rządu ma zapewne głębszą przyczynę. I tu poruszamy zagadnienie najważniejsze.

Walka z hitlerizmem jest obec-

nie trudniejsza, niż jeszcze trzy miesiące temu, a może by w niedługim czasie znacznie trudniejsza, niż obecnie. A to dlatego, że główny front tej walki leży poza Polską, na skrzyżowaniach dróg wielkiej polityki europejskiej. Polityka zagraniczna Polski (trzymaj się bliżej są Berlin — Rzym, niż Paryż i Londyn) są trzy, co uważają, że to właśnie polityka jest korzystniejsza dla Polski i zabezpieczy ją przed niebezpieczeństwem hitlerizmem.

Ale fakty mówią co innego. Właśnie te fakty skłoniły „Myśl Narodową” do zawrócenia z błądnej drogi.

Jak Rząd zapatrzy się na te fakty, czy i jakie wyślą z nimi wnioski — nie wiemy.

A sprawa jest piękna. (jmb)

Niemieccy socjaliści w Polsce o „Undo”

Przed paroma dniami zajętą stanowisko wobec deklaraty uchwalonej przez nacjonalistów ukraińskich z „Undo” w Organie centralnym Niemieckiego Socjalistycznej Partii Robotniczej w Polsce, w dzienniku „Volkszeitung” czytamy na ten temat co następuje:

„Undo” zwizgalo się swego czasu z Sanacją, tak, jak to uczynili żydowscy mieszczanie. Należy się zapytać: czy Sanacja za-gwarantowała „Undo” autonomię terytorjalną, czy przyrzeka im wy-szczepienie tego naczelnego żądania ukraińskiego? Nie podobno! We wszystkich ogłoszonych oświadczeniach była mowa ogólnie że chce się spacyfikować stosunki pomiędzy wielkością ludności z Ukraińcami. Pomimo to „Undo” uważało za słuszne wejść w porozumienie, które przyniosło jej powagę i szacunek mandatu Sejmu i Senatu, po części na koszt innych partii ukraińskich.

„Undo” stwierdza, że Ukraińcy na porozumieniu tym nie zyskali, natomiast to i owo stracili. Czy ponowie ci byli na-prawde tak naiwni, iż wierzyli, że porozumienie to może im dać więcej, aniżeli mandaty do parlamentu, aniżeli fotele dla kierowniczych polityków? Nie, tak najwielki panowie ci stowarzycieli nie byli. Wszak oni nadarżając się sposobność, celowo uchylają się od walki o żądania ukraińskie, które nie chcieli lub nie mogli prowadzić, oraz by przy tak dobrej okazji za-garnąć dla siebie monopol na reprezentowanie narodu ukraińskiego w parlamencie tak samo, jak Sanacja zagarnęła dla siebie reprezentację ludności polskiej.

Odnośnie się wprawdzie wrażeń i jęskoty na terenach ukraińskich nastąpił pewne uspokojenie, ale oto stwierdza „Undo”, iż jeśli się nie poprawiło, a to i owo dla Ukraińców pogorszyło się. Trzeba było lat zanim „Undo” przyszło do stwierdzenia tego lat i zanim stwierdziło to wresz-

cie ogłosilo. Ale dlaczego właśnie teraz! — Nam się wydaje, że „Undo” zapiekowało się o własną przyszłość. Partner, z którym zawarło porozumienie, zmienił front. Dział mówi; się: Frontem do Narodu — do polskiego narodu. Panowało — do polskiego narodu. Ukraińcy z „Undo” pojeśli, że Ukraińcy zmiąną frontu nie są zbudowa-ni „Undo” chce uniknąć niebez-pieczństwa i utrzymać wszystkie wpływy w swym społeczeństwie, więc zawsze proklamuje się jako niechlebny patrio-cycki partia. Z drugiej strony „Undo” straciło zaufanie do siły swego sojusznika. Objawy rozkładu w „Ozonie” napawały undowców lękiem, iż w razie ewentualnego za-lamania się „Ozonu” także „Un-do” może narazić się na niebezpie-czeństwo.

W ten sposób także deklaracja „Undo” stanowi jeszcze jeden do-wód szybkiego zgryzania się politycznego konglomeratu, który miał Polskę spacyfikować i uszczęśliwić, który jednakże rozkłada się na swoje części składowe. — „Undo” cofa się by ratować się jako partia. Ostatnia deklaracja jest środkiem zmierzającym do pewnego celu i z jakimkolwiek za-sadczym stanowiskiem nie ma nic wspólnego.

Ukraińska mniejszość narodowa winna wystrząść z tego nałęcz, że jeśli się nie powoła na prawo przeroz-udzie uzasadnione żądania narodu, że może to nastąpić jedynie wespół z tymi, którzy będącie używają, a tymi są i Polska jedyna partia socjalistyczna.”

Wiadomości z całej Polski

NADUŻYCIA W BANKU ŻYDOWSKIM.

W żydowskim Banku Ludowym w Dokszycach przy ul. Dziennikarskiej wykryto nadużycia, się-gające 10.000 zł. Pod zarzutem popełnienia tych nadużyć zatrzymano kasjera tego banku, Oskarskiego.

SKAZANI B. SEKRETARZY KLINIKI.

Sąd Okręgowy w Wilnie skazał Kamie Pawlikowską, b. sekretarkę kliniki laryngologicznej UJ w za sprzeniewierzenie około 12.000 zł. na 2 lata więzienia i pozbawienie wolności na 3 lata.

UCIECZKA 16-LETNIEJ UCZENICY.

Z obawy przed niedostatecznymi ocenami na świadectwie, uciekła z domu rodzicielskiego w Łwowie 16-letnia uczennica, Bolesława Polak. Dziewczyna pozostawiła list do rodziców, w którym oświadczła, że zarobi sama na utrzy-manie, albo też odbierze sobie życie.

Policja wszczęła poszukiwania za zginiętą.

KATASTROFA SAMOCHODOWA

Obok Ujścia pow. choździeckiego wydarzyła się katastrofa samochodowa. Na osie, prowadzącej do Ujścia, stał nowy traktor z dwoma przyczepkami w napelnio-nym materjałem budowlanym. Traktor i przyczepki były wpraw-dzie pod opieką stróża, który za-pomniał jednak zaśnieć o zmkro-ku latarki ostrzegawczej, wskutek czego jadący samochód ciężarowy z Chodzieży do Ujścia, należą-

cy do firmy w Czarnkowie, wjechał na tylną przyczepkę. Skutki zdarzenia były fatalne, samochód bowiem został zupełnie rozbity, a się-gając ciężarów i jadący z nim kasjer firmy odnieśli dotkliwie o-cieknięcia. Zwłaszcza ciężkie rany stwierdzono u kasjera, którego przewieziono do szpitala.

PRZEKŁO POGRYZŁO DZIECKO SZCZURA.

Niewiaka, przewieziona na nie-obawy przed białkami, będąc noca sama w domu, spostrzegła na podwórzu dwie sylwki. Są-gnąc, że są to bandyci, strzeliła z karabinu. Strzał był śmiertelny. Zginął patrolujący policjant.

SKAZANA ZA ZASTRZELENIE POLICJANTA.

W swoim czasie bardzo głośna była w Wilnie sprawa zastrzele-nia przez żonę rolniczkę, Halinę Nowicką, patrolującego policjanta, Józefa Karpowicza.

Wyrok miał być następujący: Nowicka, przewieziona na nie-obawy przed białkami, będąc noca sama w domu, spostrzegła na podwórzu dwie sylwki. Są-gnąc, że są to bandyci, strzeliła z karabinu. Strzał był śmiertelny. Zginął patrolujący policjant.

ZAWALIŁ SIĘ BIEDA-SZYB.

Zawalił się jeden z bieda-szybów na polach pod Wetównem, przysypując 4 ch znajdujących się na nie bezrobotnych: Ryszarda Trybussa, Piotra Ruseckiego, E-milia Jaworskiego i Alojzego Ko-pinińskiego. Zaalarmowano pogowor-niówce Zakładów Bohemolcho-wo, które, po dłuższej pracy, zaspy-żęgiem zdołało odgrażać wyjeżdżać na powierzchnię. Szczęśliwym zbigniem okoliczności, nie ponieśli oni żadnego poważniejszego szwanku na zdrowiu.

Echa wizyty Henleina w Izbie Gmin

Posł konserwatywny Adams o-fesal kilku innych posłów zgłosiło interpelację w Izbie Gmin w sprawie wizyty Henleina w Londynie i prowadzonych z nim rozmów w sprawie Niemców sudeckich. Zamiast chorego Chamberlaina odpowiadał podsekretarz stanu Butler.

Butler odpowiedział, iż wizyta Henleina miała charakter prywatny charakter. Zaden członek Rządu brytyjskiego nie przyjął Henleina. Nie był on także w Foreign Office (brytyjskie M. S. Z.). Niezłyż się Bz-kał ministrowi, którego Henlein za-jął już oddawna, należy uważać za wizytę prywatną.

Posł z Partii Pracy Henderson interpelował w sprawie interwen-cji angielskiej w Czechosłowacji.

Butler odpowiedział: „Rząd brytyjski nie ustalił żadnych konkretnych kwestii, a zażyczył, aby rząd czechosłowacki całkowicie się zgodził — by Czechosłowacja wszystko uczyniła, co w jej mocy leży, by problem został w drodze porozumienia rozwiązany. Odbyły się również rozmowy pomiędzy niemiec-kim ministrem Spraw Zagranicznych a ambasadorom angielskim w Berlinie. Sprawy nie dojrzały do szcze tak daleko, bym mógł o nich jeszcze coś więcej oświadczyć.”

Henderson: Czy p. podsekretarz

stanu może nas zapewnić, iż Rząd brytyjski nie udzielił poparcia tak-omu ustępowaniu, które by polega-ło na zniszczeniu jednej z fabryk produkujących dla celów obrony kraju w Czechosłowacji?

Butler: „Nie zakreśliłby Rząd czechosłowackiemu żadnej granicy ustępstw.”

Adams: Czy wolno zapytać, czy Rząd brytyjski przeciwiłaby się za-daniu umniejszenia narodowej w Czechosłowacji, by one Rządowi czechosłowackiemu narzucił cha-akter polityki zagranicznej?

Butler: „Zabuję niezmiernie, lecz w obecnym stadium nie mogę do tego, co powiedziałem nie więcej dodać.”

Butler uchylili się od odpowiedzi na zapytanie, dotyczące się-jółow opracowywanego statutu dla mniejszości narodowych, tak to samo postąpił bez odpowiedzi za-pytaniem, czy AV. Brytania zażąda od Lit. Narodów zastosowania tych samych zasad do mniejszości narodowych w Polsce i we Włozech.

List Lotem zastępuje telegram

żyć, życie poświęcić swojemu koleje. Taki Mako, który uśmierdził Elze i przebaczył jej wszystko co czyniła w imię miłości dla nie-obecnego, chociaż będzie często na grób smółkożerny, nie zdając sobie zradę sprawy z tego, że i on przyczynił się mimowolnie do takiego rozwiązania, gdyż w momencie decydującej próby chcia-ła wzdusić Elze w sercu męża, czy choćby Maksa, nie przebacze-nie, nielitość i obłudność, lecz mi-łość i szacunek. Takich dowodów miłości pierwszy z nich dawć nie mógł, drugi zaś — dał nie chciał. Decydująca próba skończyła się więc klęską.

„Nieszczęsna z Sane-Souci” napisana jest według dobrych wzorów powieści francuskiej, odma-cza się pomyślowym ukłami i znaczną siłą wyrazu w przedsta-wieniu fizycznej i duchowej Kal-warii emigracyjnej. Przekład polski zastępuje na ogół na podwójnie.

Bolesław Dudziński.

Ogromny wzrost zachorowań w Niemczech

W zeszycie fachowego organu lekarzy niemieckiego „Deutsches Arzteblatt” z 26-go stycznia r. b., Johannes Seifert zamieszcza artykuł, dotyczący chorobowości członków Kas Choroby.

Autor podaje szereg cyfr, po-czym pisze:

„Od r. 1933 do 1935 wzrost zachorowań wyniósł ok. 20%, a jeżeli się rozpatrzy osobno zachorowanie członków, a osobno też rodzin, to wśród tych ostatnich wzrost sięga nawet 30%. Nie potrzebuje-mo wskazać na przyczynę, pro-wadząc do takiego wzrostu zachorowań, gdyż czynnikami już to wielokrotnie. Uderza jednak gwałtownie wzrost zachorowań, który według doniesień i w r. 1936 powiększ się będzie naprzód.”

Przyczyną wzrostu zachorowań, których Seifert nie chce ponownie bliżej, to przede wszystkim nie-odrywanie zapadnię do coraz to wydłużającej pracy, niedostateczna ochrona zdrowia i pogorszenie opieki lekarskiej.

Na lekarzy wydawano w r. 1932 (przed Hitlerem) 7,38 mk., w r. 1935 zaś tylko 5,47 mk. na członków. Na lekarstwa: w r. 1932 wydawano 3,29 mk., w r. 1935 zaś 2,84 mk.

Tak oto z jednej strony hitlerowcy krzyczą „zdrowie fizyczne” wśród młodzieży przeznaczoną do misji armii, a z drugiej strony miliony ludzi i dziecięcy wskutek węgla pogarszających się warunków pracy!

Nowe Książki

M. van der Meerch. *Dom na Piaskach*. Powieść. Warszawa. „Wydawnictwo Współczesne”, (1938), str. 232. Przekład J. Bukackiej.

Historia opowiedziana przez van der Meercha w „Domu na Piaskach” jest bardzo zwięzła i prosta. Tylko sposób tej narracji świadczy o mistrzostwie autora o doskonałości i plastyczności jego metod twórczych, o tym właśnie, że w rzeczach takich kwestia „jak” górną nad kwestią „co” i o zniesie dzieła decyduje Przemysł Maksa Sylwin, ożeniony z byłą dziewczyną uliczną — Julieta, poznaje podażkę jednej ze swych współprac. młodzieńki i uroczą Marcelę, która mieszka z dwój-giętym synem — starszakiem na nastroju fermie. Dla tego dzieje-cie się Sylwin gotów jest poru-cić swój niebezpieczny proceder, wzięcie się do uczynnej pracy, prze-budować swoje niezbyt dotąd ra-done życie na nowo. Intrygi i agenta policyjnego, Leronda, który wjdaje się w miłość z Julieta, kierują los Sylwina na bezpo-wietnie i dramatyczne tory. Juliet-

ta użrąda ordynarną awanturę Marcelę; Sylwin — w rozpaczy i niepewności — powraca do przysąd przemytniczych, aż wreszcie, zdradzony i zadecyzowany przez żonę, wala się w krwawą walkę z policją graniczną i zginie, otrzymanyw postać śmiertelną. Ale, ostankiem sił gonionej, Sylwin wiezie się przecie z rak przestępstwów i wiedziony instynktami, prawie nie-przeżywanym, podąży ku domowi Marceli, aby skończył byczak pod oknami tej, która była dlań cudownym i nieuchwytnym wcieleniem najpiękniejszych ideałów i marzeń ztrwonionej nie-bacnie młodzieży.

To wszystko. Ale tak historycznie, zdawałoby się, pierwsza z hre-gu w danych warunkach i w danym środowisku, potrafi van der Meerch opowiedzieć w sposób zajmujący i wzruszający, indywidualizując w rzeczywistości „szarych” bohaterów, nadając ich sprawom i dzieciom barwy wie-kości i prawdy, stosując z niepo-

spółną umiejętnością grę światła i cieni, które wydobywają osobli-wość flamandzkiego krajobrazu i oddają ją tynkami charakteru Fla-mandczyków. Przekład polski bardzo staranny.

Józef Kessel. *Nieszczęsna z Sane-Souci*. Powieść. Warszawa. „Płomienie”, (1938), str. 320. Przekład M. Higor — Lebkowskiej.

Ciekawa powieść Kessela ud-łowa pewien fragment aktualnego zagadnienia, któremu na imię emigracja niemiecka. Mąż siew-czki Elzy Wiener, wydawca przez pisyarzy lewicowych, został po przewrocie hitlerowskim aresztowa-ny i osadzony w obozie koncentracyjnym. Elza ucieka do Pary-ża, zbierając z sobą małego Maksa, syna jednego z przyjaciół. Ojciec Maksa padł na ulicy pod ciostami strumnowych, chłopca ci-rani ludzie okaleczyli na całej zębie. Nie udziły przecież — w ich mniemaniu — ceremoniałem się zbytnio — niearyjczykami. Tańczę i śpiewając w lokajach Montmartru. Elza z wysiłkiem za-

rabia na swoje i chłopca utrzy-manie.

Mąż Elzy ożeni się po raz dru-

Z Górnego Śląska

Przed trybunałem Sądu Okręgowego w Katowicach odbył się zawieszony w szubite postępowaniu proces o zabójstwo policjanta w Brynówcu, który wiezionym, d. 11 listopada w Brynówcu, na terenie cegielni Badury w roku, niezwłocznie stracił życie. Zobowiązany do wypłaty 1000 zł. Na terenie cegielni obrali no siedzibę bezdomni, którzy tam nocowali. W dzień świąt narodził się wzywający policję w Brynówcu dozorca cegielni Kępa, że nieznanymi sprawcami skradł mu rewerber. Wysłany na miejsce pracy policjant, złożony z pełniącej służbę wewnętrzną posterunku kowal: Banaszką i Kurpola uśmiał. Ze kradzieży tej dopuścił się bezdomny Józef Skrzypczyk, który zbiegł na Zaległą Haldę. Wobec powyższego powołał on na proces 17 k. O godz. 22.30 przybył do służby podmiejski poster. Natapa, który miał być tam o godz. 18-jej. Thumaczy się, że zabił się z kolegami z okazji świąt na rodowego, a kiedy posyłał o kradzieży broni, okazał gotowość podjąć i ujęcia sprawy. Ponieważ jest fanem i nieodbył, komendant posterunku kategorycznie zabronił Nalepcę opuszczenia posterunku, tym więcej, że nie był frzyszy, Nalepa zdecydował się wybrać się na obławę. Po przybyciu na miejsce wygonił przy pomocy pałki gumowej wszystkich ludzi z cegielni w kierunku bazyliki. Było ich bardzo wielu i stał w grupach, klnąc policjanta, który przewził im sen wygonił na złmno. Z jednej grupy

Szczegóły w Katowickim Urzędzie Celnym

Afera w katowickim urzędzie celnym została ujawniona w przypadku Co prawda sąsiedzi przyjeżdżają do Katowic, ale nie w celu, że kierownice do 1400 urzędów przez Straż Graniczną sprawy, nie mogą jakoś czekać się swego opłoiu, w przeciwnym razie do spraw kierowanych przez te władze do Sądu, jednak brak było konkretnych dowodów, że dzieje się tam jakieś nadużycie.

Wykrycie mechanizmu spowodowała żona naczelnika sądowniczej, Maria Nyzka, która mając wraz z swoim mężem, zrobila doniesienie, że przebywał on do Polski samodzielną osobą, nieobowiązującą przy wozie jest tryptykiem i mikrofilmem. Nytowa została przesłana w trybie do sądu, a następnie za zamknięciem na drodze „prywatnie” Jana Nyzka z doniesieniem

W Katowickim Urzędzie Celnym

ry wkrocze po tym zmarł. Wobec powyższego prokurator pociągając Nalepcę do odpowiedzialności karnej, rozprawy odroczone, ponieważ nie stawili się bezdomni bezrobotni, którym nie można było orzeczenia wezwać, a także brak orzeczenia lekarskiego w kwestii śmierci Pierozczyka.

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

klasy pracującej w Łączach

Jako odpowiedź na obecną ruchliwość zw. „narodowy”, przejawiając się dosyć agresywnie w tutelnej okolicy, a zwłaszcza w powiecie wysokomazowieckim, posłużyć może wspaniała manifestacja pierwszomajowa w roku bieżącym, odbywająca przy bardzo licznej udziale kolejarzy.

Kolejarze w Łączach, zorganizowani w Z.Z.K., nie pozwolą odbrać sobie tego, co zdobyli w walce wyrywając pracę dla kolejarzy i państwa.

Kolejarze łapscy, Mórym łaskoście przyjechał się różne niewybredne oszczerstwa i kłopoty dlatego, że należał do organizacji klasowej – mogłoby przypomnieć tym różnym świeżo upieczonym dygnitarzom, co zrobili dla Polski.

Obóz, z którego łona wyszedł zabójca pierwszego prezydenta RP Jędrzeja z dąga do rozpętania walki bratobójczych, rozpoczynając swą akcję od... rozbiłania stragannów żydowskich, białych i katolickich sta

ych Żydów, a następnie – przysięgając do atakowania robotników polskich!

Tu, w Łączach, redutą wypado- w, skąd miał być poprowadzony atak na 1-ego majowy pochód robotniczy miał być pylon kościół. Coż na to „Akcja Katolicka” i ks. Bałgasiński?

„Akcja Katolicka”, oprowadzana przez J. zw. „narodowców” używa za tenże zarządce do walki z ruchem robotniczym; plynąc stamtąd jak nienawistny. Zemieli się to klejdy na prowadzających!

Obserwując jak kilku lat anarchickie endeckie śmieły twierdziły że w dużej mierze czyniły powołane do utrzymania porządku i spokoju, przystępując się do tego, że „narodowcy” uważają, iż byszenie, co się dzieje wbrew ich życzeniu – to jest „bezwzględnie” i „masoneria”!

L. O.

„Za Wolność i Lud” karykatury P.P.S.

Żoł kazała się broszura

242 fotografie i rysunki

48 stron. Cena 10 gr.

Przy zamówieniu ponad 100 sztuk cena egzemplarza 8 gr.

Zamówienia przyjmuje O. K. R. P. P. S. KRAKÓW, ALEJA KRASINSKIEGO 16.

AKCJA JERICZANIEJCÓW KOLPOR TUCJIE TĘ BROSZURĘ NA WĄSZYM TERENIE!

NIECH WSZYSTCY ZNAJĄ PRZE- SZŁOŚĆ P. P. S.!

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

Rozprawa O NADUŻYCIA NA KOLEJ

Przed Sądem Okręgowym w Samboze stanął b. zarządca P.K.P., Jan Karolczuk, pod karzeniem nadużycia, popełnionych na służbie w Katowickim Urzędzie Celnym. Karolczuk, który ma za sobą 20 lat pracy w kolejarstwie, został skazany, przy uwzględnieniu okoliczności łagodzących, na rok warunkowego więzienia.

Radio warszawskie

PIĄTEK, 20 maja

8.15 Płód. 6.00 Gimnazjum. 6.40 Muzyk. (płyty). 7.00 Dziennik. 7.15 Muzyk. (płyty). 8.00 Aud. dla szkół. 8.10 Aud. dla poborczych. 11.15 Sztuka. 12.00 „Sya steam”. 11.40 Płyty. 12.00 Hejnał. 12.03 Aud. poborcz. 15.30 Wład. gospod. 16.45 Jak pracują nasze maszyny? 16.50 Program chorym. 17.15 Lekcja matematyki (z Katowic). 16.50 Pog. 17.00 O Kongresie Pracy Obywat. 17.15 Wład. aprow. 18.00 Muzyk. Piłsudski i dr. Hanna Pobońska. 17.50 Zespół Ryman. 18.00 Soliści: Anthea van Weck (płw) i Henryk Kowalski (skrzypce). 18.50 Muzyk. jacksona. 19.45 Sztuka. 20.00 Muzyk. 22.00 Sztuk. 22.15 Daw. 22.30 Muzyk. kameralna (płyty). 23.10 Muzyk. tan. (płyty).

Radio warszawskie

PIĄTEK, 20 maja

8.15 Płód. 6.00 Gimnazjum. 6.40 Muzyk. (płyty). 7.00 Dziennik. 7.15 Muzyk. (płyty). 8.00 Aud. dla szkół. 8.10 Aud. dla poborczych. 11.15 Sztuka. 12.00 „Sya steam”. 11.40 Płyty. 12.00 Hejnał. 12.03 Aud. poborcz. 15.30 Wład. gospod. 16.45 Jak pracują nasze maszyny? 16.50 Program chorym. 17.15 Lekcja matematyki (z Katowic). 16.50 Pog. 17.00 O Kongresie Pracy Obywat. 17.15 Wład. aprow. 18.00 Muzyk. Piłsudski i dr. Hanna Pobońska. 17.50 Zespół Ryman. 18.00 Soliści: Anthea van Weck (płw) i Henryk Kowalski (skrzypce). 18.50 Muzyk. jacksona. 19.45 Sztuka. 20.00 Muzyk. 22.00 Sztuk. 22.15 Daw. 22.30 Muzyk. kameralna (płyty). 23.10 Muzyk. tan. (płyty).

Radio warszawskie

PIĄTEK, 20 maja

8.15 Płód. 6.00 Gimnazjum. 6.40 Muzyk. (płyty). 7.00 Dziennik. 7.15 Muzyk. (płyty). 8.00 Aud. dla szkół. 8.10 Aud. dla poborczych. 11.15 Sztuka. 12.00 „Sya steam”. 11.40 Płyty. 12.00 Hejnał. 12.03 Aud. poborcz. 15.30 Wład. gospod. 16.45 Jak pracują nasze maszyny? 16.50 Program chorym. 17.15 Lekcja matematyki (z Katowic). 16.50 Pog. 17.00 O Kongresie Pracy Obywat. 17.15 Wład. aprow. 18.00 Muzyk. Piłsudski i dr. Hanna Pobońska. 17.50 Zespół Ryman. 18.00 Soliści: Anthea van Weck (płw) i Henryk Kowalski (skrzypce). 18.50 Muzyk. jacksona. 19.45 Sztuka. 20.00 Muzyk. 22.00 Sztuk. 22.15 Daw. 22.30 Muzyk. kameralna (płyty). 23.10 Muzyk. tan. (płyty).

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym, w związku z nadużyciami i zeznaniem, zobowiązano nie stać za pewną sumę wydatku do poniesienia i zapłaty. Kiedy Nyzkowa dowiedziała się, że mężowi ujawniono wszystko, a tym samym zeznał jej może spać na panewce, zwróciła się z kolei do Dyrektora Cel. w Myślach.

Wdrożone natychmiast dochodzenia doprowadziły do stwierdzenia nadużycia, wobec czego z miejsca przeniesiono podreferencja Witamińskiego do Rudy, a referencja Adamaczyka do Chorzowa. Niezależnie od tego o nadużyciach powiadomiono prokuraturę, na wniosek której, Witamiński został aresztowany, a Adamczyk po przesłuchaniu pozostawiono na wolnej stopie.

Szczegóły dochodzenia zostały wdrożone w tej sprawie przez władze sądownicze.

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym

W Katowickim Urzędzie Celnym

KRONIKA KRAKOWSKA

Wojewódzki Zjazd Związku

Robotników Przemysłu Spożywczego w Krakowie

Wojewódzki zjazd oddziałów Związku spożywczych, odbył się w dniu 15 maja b. r. w Krakowie w lokalu piekarni. Na zjazd przybyło z górą 50 delegatów z różnych miejscowości województwa krakowskiego. Obrady rozpoczęły się o godz. 10:30 rano. Tematem obrad było dwa sprawy; pierwsza to walka z pracą nocną w piekarnictwie, druga to utworzenie Zarządu Okręgowego dla aspirantów pracy organizacyjnej. Otrzyma punkty referatów тов. Ciekiera, Sekretarza Okręgowego Związku Spożywczego, przedstawiając — jeśli chodzi o pracę nocną — ciężkie położenie robotników piekarników, którzy muszą przy nożnej pracy niszczyć swe zdrowie — a jeśli robotnicy — choruj, pracodawca wyrzeka się na brnk.

Musi skończyć się nocna praca w piekarnictwie. Tak, jak w roku 1920 i 21 pracowano w dzień, tak teraz musi nastąpić powrót do pracy dziennej, zwłaszcza, że przecież ustawa obecnie obowiązuje, zakazuje pracy w nocy, a tylko wskutek tolerancji przez władze, wypiek pieczywa odbywa się w nocy.

Równocześnie musi się przestrzegać ustawowego czasu pracy. Pracując się po 12 i więcej godzin na dobę, przez co odbiera się pracę bezrobotnym, którzy wraz z rodzinami żyją w nędzy. Na podstawie cytów тов. Ciekiera, postanowiono, że przy następnym przesłuchaniu kontrola przez Inspekcję Pracy, to kara jest zbyt miła i pracodawcy opłaca się zapłacić nielką karę, gdyż w przeciągu kilku dni odchodzi to — na robotników. Robotnik piekarnik powinien bronić się przedzinem dnia pracy. W tym kierunku Związek Klasowy kieruje swą uwagę, by robotnicy byli świadomi i umieli się bronić przed wyzyskiem. Dlatego o mienie pracy nocnej i przestrzeganiu ustawowego czasu pracy należy prowadzić energiczną walkę. Ustawa musi być przestrzegana.

W sprawie utworzenia Zarządu Okręgowego тов. Ciekiera wazał, że mimo obciążenia finansowego oddziałów — Zarząd taki powstać powinien, by więcej ludzi ankierowało w pracy zawodowej, by wszędzie można dotrzeć słowem socjalistycznym i przeciwstawiać się demagogii związków faszystowskich i klerykałów, którzy oszukują robotników, używając hasel „narodowych” i religijnych.

Nad referatem rozwinął się szeroka dyskusja, w której zabierali głos тов. тов. Годріе, Piotrowski, Król, Glazer, Skrobadzki, Finaszek, Kopycki, Gryzwa.

Wskazywano wyprzedzili się za zniesieniem pracy nocnej w piekarnictwie — i uchwalono wnioski w tym kierunku, aby w całym województwie w jednym dniu wprowadzono dzienną pracę, zawiadaniemi w tym pracodawców, władze wojewódzkie i Inspekcję Pracy.

W sprawie utworzenia zarządu okręgowego, wybrał taki zarząd, by prowadził jak najintensywniej

niejszą pracę dla uświadomienia robotników.

Po dyskusji тов. Ciekieroz wygłosił obszerny referat polityczny, w którym zobrazował obecne stosunki polityczne i gospodarcze, wykazując, do czego prowadzi zbliżająca polityka faszystów międzynarodowego. Podkreślił, że wszyscy robotnicy w Polsce muszą zorganizować się pod Czerwonymi Standardami P. S. I. w klasowych Związkach Zawodowych, by nastąpiła zmiana systemu rządzenia i by rządy przeszły w ręce robotników i chłopów, jak i włości narodu. Będzie to gwarantując utrzymanie Niepodległości Polski, którą lud pracujący eye własną krew i życiem wywalczył.

Następnie wybrane Zarząd Okręgowy w następujący składzie: Przewodniczący тов. L. Ziętek (Kraków); zastępca прот. А. Meinbruch, sekretarz — тов.

A. Piotrowski (Kraków); skarbnik тов. K. Dobrowolski (Kraków); członkowie Zarządu Cz. Brazda, S. Strauss, St. Kopycki (Kraków); Strausz, St. Kopycki (Bochnia); H. Glazer (Chwałowa); Jan Król (Tarnów); F. Gryzwa (Zakopane); zastępcy: Nadel, Nowak, Opydo (Kraków); komisja rewizyjna: тов. тов. Frenel, Weinsztein, M. Gorgela (Kraków); sąd polubowny: R. Spring, R. Bożek, Skrobadzki, W. Jakubik (Kraków), Jakubiec (Wieliczka).

W końcu uchwalono rezolucję, którą podamy jutro.

O godzinie 4:30 pop. zakończono obrady odpowiadaniem „Czerwonego Standardu”.

Delegaci powrócili do swoich miejscowości, by prowadzić żmudną pracę nad uświadomieniem robotników w kierunku walki z faszystami i kapitalizmem.

W sprawie „Krakowskiego Kuriera Wieczornego”

Przed paru dniami podaliśmy w streszczeniu komunikat Klubu Demokratycznego w sprawie „Krak. Kuriera Wieczornego”.

Obecnie wydawnictwa piśmna w art. 113 z dn. 17. m. ogłosiło wyjądzenie oraz oświadczenie Klubu Demokratycznego. Wyjaśnienie wydawnictwa brzmi:

„W związku z pojawieniem się nieścisłych wiadomości o naszym Wydawnictwie, komunikujemy: W ostatnich dniach nastąpiła reorganizacja Wydawnictwa. Redakcję piśmna objął Komitet pod kierownictwem red. Eugeniusza Mrooska, a kierownictwo Wydawnictwa p. Tadeusz Pile”.

Nawiązując do tego wyjądzenia, N. Zarząd Klubu Demokratycznego złożył następujące oświadczenie:

„Wobec reorganizacji Wydaw

nictwa „Krakowski Kurier Wieczorny” i „Krakowski Kurier Poranny”, w następstwie której członkowie Klubu Demokratycznego weszli do Komitetu Redakcyjnego i do Zarządu Wydawnictwa, Zarząd Klubu Demokratycznego w Krakowie podaje do wiadomości, że z dn. 15 maja b. r. podjęta została współpraca Klubu Demokratycznego w Krakowie z „Krakowskim Kurierem Wieczornym” i „Krak. Kurierem Porannym”.

Śmierć pod kołami tramwaju. W środę na ul. Kalwaryjskiej tramwaj przejechał choroźmatologiczną Natana Kleina. Chłopiec doznał złamań łuku żebra, wielkie nogi i ciężkich obrażeń wewnętrznych. Ciężki obrażeń zaszła Ubezpie. Społeczne wkrótce zmarł.

Ujęcie przemyślnego oszusta. Do firmy „Symfonia” przy ul. Wiślniej 10 w Krakowie zgłosił się pewnego dnia młody mężczyzna, który przedstawił jako młody mgr. II. Stanisław Brzuski, urzędnik Dł. Skarbowej, i wyraził chęć kupna większej ilości aparatury radiowych.

Transakcja doszła do skutku i Brzuskiemu zakupił siedem aparatów radiowych za cenę 2.000 złotych. Należność pokrył weksłami, na których znajdowały się podpisy różnych osób, które za aferę naukowca i wstawił do okolicy Dzielnej.

Gdy wyszedł na jaw, że podpisy na weksłach są przez Brzuskiwicza afiszowane, wpłynęło doniesienie do policji, która Brzuskiwicza aresztowała.

W czasie wrzutu znalazłony przy nim falszowy indeks studenta filozofii Uniw. Jag. oraz pilskie, służące do zabijania ładunków.

Ciągle wędruje na ulicach. Wóz tramwajowy Nr. 3, prowadzony przez motorniczego Józefa Borowca, w czasie jazdy na ul. Sławkowskiej, najechał na parkownicą bryczki dworskiej z Krzesławic. Wskutek najechania oba pojazdy zostały uszkodzone.

— Szofer o nieustalonym naraście nazwisku najechał na ul. Smoleńskiej na przechodzącą bryczkę chodnicą Marji Gawlik, która doznała wstrząśnienia mózgu. W stanie ciężkim przewieziono ją do szpitala Ubezpie.

— Na ul. Karmelickiej o wyłotu ul. Ślemieńskiego wóz tramwajowy linii Nr. 2 potarcił samochód Jana Taborzkiego, zam. przy ul. Żółdewskiego 36. Wskutek potrącenia samochód Taborzkiego został uszkodzony.

Obawa. Ograna policji przeprowadziła obławę w śródmieściu, w czasie której zatrzymano 12 osób za różne przestępstwa.

Błędna mielona. Agnieszka Kosłowska, mieszka u Róży Kajser, przy ul. Dietla 21, dokonała kradzieży bielizny wart. 50 zł. na szkole Kajserowej i zbiegła.

Poszukiwana dziewczka. Kobieta podająca się za Kasię Kopycką, poszukiwaną w mienianku Marji Piłchowskiej, dotarła do domu przy ul. św. Wawrzyńca, 23, dziecko pięt miesiąć, leżące około 3 m. i zbiegła

Protest przeciwko usunięciu

strajkujących robotników z regielni miejskiej w Wieliczce

Usunięcie przez policję strajkujących robotników z regielni miejskiej w Wieliczce wywołało ogromne wzburzenie wśród robotników. Okręgowy Komitet Robotników i Wydział Rady Związków Zawodowych na własnym posiedzeniu podjęły uchwałę protestującą przeciwko bezprawnemu usunięciu robotników z regielni w Wieliczce, oraz domagającą się surowego śledztwa przeciwko usunięciu robotników, w myśl oświadczenia inspektora pracy, umowy zbiorowej.

Sprawa wyrzucenia robotników z regielni do tej pory nie jest wyznaczona do sądu, mimo że w umowach. Ma ona zbyt zasadnicze znaczenie, aby można nad nią przetrzeć o porządku dziennego. Ktoś za to musi być odpowiedzialny. Województwo oświadcza, że ani ono, ani starostwo nie wydawały nakazu opromienienia regielni przez policję. Stwierdziłoby, że takiego nakazu nie wydawały władze sądowne. Ponawiamy

zatem nasze pytanie — kto? Przecież chyba niemożliwa jest rzecz, aby policja wykonywała rozkazy p. Guzika. Gdyby tak było, palejancja, a zwłaszcza kierujący okupacja komendant musieliby być bezwzględnie pociągnięci do odpowiedzialności dyscyplinarnej i karnej.

W tych dniach przedstawiciele Komisji Centralnej Związków Zawodowych udają się do p. premiera, aby m. i. przedstawić mu sprawę bezprawnego wyrzucenia okupujących regielni robotników. Trzeba zaznaczyć, że podczas opromieniania fabryki wielu robotników zostało przez policjętów poturbowanych. W tej sprawie domagamy się śledztwa i ukarania winnych.

Klasa robotnicza nie da się być okradana. Czekła cierpliwie na wyniki dochodzeń, ale nie można przeciągnąć sprawy cierpliwie. Władze administracyjne powinny jaknajrybniej dać oficjalne wyjaśnienie. Tego wymagają elementarne zasady praworządności.

Historie dnia

Pożar na Zabłocie. W środę rano wybuchł pożar w składzie kwasi solowej Ignacego Mikolajewicza, przy ul. Zabłocie 2. Spłonęła cała ilość kwasi solowej. Ogarnął również budynek, w którym znajdowały się skład krowiny i nafaliny 2500 zł. Po dłuższym wysiłku udało się straty ogień zlokalizować i ugasić.

Śmierć pod kołami tramwaju. W środę na ul. Kalwaryjskiej tramwaj przejechał choroźmatologiczną Natana Kleina. Chłopiec doznał złamań łuku żebra, wielkie nogi i ciężkich obrażeń wewnętrznych. Ciężki obrażeń zaszła Ubezpie. Społeczne wkrótce zmarł.

Ujęcie przemyślnego oszusta. Do firmy „Symfonia” przy ul. Wiślniej 10 w Krakowie zgłosił się pewnego dnia młody mężczyzna, który przedstawił jako młody mgr. II. Stanisław Brzuski, urzędnik Dł. Skarbowej, i wyraził chęć kupna większej ilości aparatury radiowych.

Transakcja doszła do skutku i Brzuskiemu zakupił siedem aparatów radiowych za cenę 2.000 złotych. Należność pokrył weksłami, na których znajdowały się podpisy różnych osób, które za aferę naukowca i wstawił do okolicy Dzielnej.

Ciągle wędruje na jaw, że podpisy na weksłach są przez Brzuskiwicza afiszowane, wpłynęło doniesienie do policji, która Brzuskiwicza aresztowała.

W czasie wrzutu znalazłony przy nim falszowy indeks studenta filozofii Uniw. Jag. oraz pilskie, służące do zabijania ładunków.

Ciągle wędruje na ulicach. Wóz tramwajowy Nr. 3, prowadzony przez motorniczego Józefa Borowca, w czasie jazdy na ul. Sławkowskiej, najechał na parkownicą bryczki dworskiej z Krzesławic. Wskutek najechania oba pojazdy zostały uszkodzone.

— Szofer o nieustalonym naraście nazwiska najechał na ul. Smoleńskiej na przechodzącą bryczkę chodnicą Marji Gawlik, która doznała wstrząśnienia mózgu. W stanie ciężkim przewieziono ją do szpitala Ubezpie.

— Na ul. Karmelickiej o wyłotu ul. Ślemieńskiego wóz tramwajowy linii Nr. 2 potarcił samochód Jana Taborzkiego, zam. przy ul. Żółdewskiego 36. Wskutek potrącenia samochód Taborzkiego został uszkodzony.

Obawa. Ograna policji przeprowadziła obławę w śródmieściu, w czasie której zatrzymano 12 osób za różne przestępstwa.

Błędna mielona. Agnieszka Kosłowska, mieszka u Róży Kajser, przy ul. Dietla 21, dokonała kradzieży bielizny wart. 50 zł. na szkole Kajserowej i zbiegła.

Poszukiwana dziewczka. Kobieta podająca się za Kasię Kopycką, poszukiwaną w mienianku Marji Piłchowskiej, dotarła do domu przy ul. św. Wawrzyńca, 23, dziecko pięt miesiąć, leżące około 3 m. i zbiegła

Radio krakowskie

PIĄTEK, 20 maja
11:40 Georges Thill solo i w duosie (płyty). 14:45 Koncert rozrywkowy (płyty). 14:45 Wied. biest. 14:50 Pieniążek muzyki z wzięty partycjami 15:00 Z twórczości Piotra Czajkowskiego (płyty). 15:25 Lokalne wiad. sport. 15:35 Miniatury na chrk. amerykańskiej w wyk. zespołu amerykańskiego pod dyr. óżnego Sulistowskiego (z Lortz Józego Sulistowskiego i Le Stanisława Bromiewskiego. 18:50 Informacje. 18:55 Program. 23:00 Muzyka salonowa (płyty).

SOBOTA, 21 maja

11:40 Fr. Schubert: Fragmenty z Tyla B-dur (płyty). 13:45 Koncert w cześć p. tyt. 14:45 Wied. biest. 14:50 Pieniążek muzyki z Włey Marickiej. 15:00 Aleksander Brailowski gra: (płyty). 15:15 Prg. aktualny. 15:25 Lokalne wiad. gospod. 18:10 Lokalne wiad. sport. 18:15 „Kraków wieczorny” i „dzielny”. 18:20 przedmieście Krakowa” — wygł. dr. Jan Szczęsny. 18:30 Miniatury kwartetowe w wyk. Kwartetu amerykańskiego Rozpłótki Krakowskiej. 18:45 Program. 23:00 Płyta za płytą... muzyka taneczna.

Repertuar

TEATR IM. J. SŁAWACKIEGO

Pięt. 20.5 przedstawienia nie będzie.

Sobota 21.5 „Mariella” Keith Whiters.

TEATR „CRICOT”

W piątek 20. bm. nowa premiera teatru „Głot” w domu Piastów

znakomity zespół operetki warszawskiej, liczący 30 osób, którzy gościnnie w Krakowie w dniach 21 i 22 maja br. wystąpi na scenie teatru „Bagatela” dla ośmiu przepięknie bajkę według Grimma w 6 akt. p. t. „Królowa śnieżka i siedmiu karłów”.

Biłety do nabycia w kasie teatru Bagatela.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

Plan przedstawień: piątek, sobota, niedziela 20, 21 i 22 maja dla dzieci balet „Królowa Śnieżka i siedmiu karłów”.

„Ozon” w Krakowie

Kraków w tych dniach doznał się nieładza związków. Oto miało nowo władze „Ozonu”.

Pospłyły się nominacje w samym mieście i na prowincji. Prezesem „Ozonu” na Kraków został mianowany prof. Adak. Górniewicz, Ścieżka, Kopycki, Gryzwa.

Ale trudno. Wobec przewidywanych zmian aż trzech. Do tego sekretarz i skarbnik. A no, władze już się skłóciły. Gorzej jest z członkami.

Powstanie „Ozonu” w Krakowie przeszedł niemal niepostrzeżenie. Oto tylko prasa podała krótkie wiadomości. My też to czynimy z okazji.

Wycieczka T.U.R. do Kielc

TUR w Krakowie wyruszyła w niedzielę dn. 22 bm. wycieczką do Kielc pod hasłem: „Zobacz dobro Kielc Spółem”.

Koszty wycieczki zł. 3.50. Zgłoszenia przyjmuje w godz. popołudniu od 5—7 Sekret. TUR, ul. Sławkowska 12 i Administracja „Narodów”, ul. Tomzasa 11a.

Ciekawa sprawa o zabójstwo

Swego czasu odpowiadał przed Sądem Okręgowym Józef Hanek, oskarżony o to, że podczas zabójstwa zabił jednego z jej uczestników. Sąd skazał go na 6 lat więzienia. Od tego wyroku oskarżony apelował. W Sądzie Apelacyjnym nastąpił sensacyjny zwrot. Oto brat oskarżonego, Julian, szlachany jako świadek, zeznał, że to właśnie on popełnił zabójstwo. Na podstawie Sąd Apelacyjny ułonił oskarżonego, zaś prokurator wygotował akt oskarżenia przeciwko Julianowi Hankowi. O negadł odbyła się przeciwko niemu rozprawa przed Sądem Okręgowym w Krakowie. W toku przewodu sądowego oskarżony oświad

„Ozon” w Krakowie

Kraków w tych dniach doznał się nieładza związków. Oto miało nowo władze „Ozonu”.

Pospłyły się nominacje w samym mieście i na prowincji. Prezesem „Ozonu” na Kraków został mianowany prof. Adak. Górniewicz, Ścieżka, Kopycki, Gryzwa.

Ale trudno. Wobec przewidywanych zmian aż trzech. Do tego sekretarz i skarbnik. A no, władze już się skłóciły. Gorzej jest z członkami.

Powstanie „Ozonu” w Krakowie przeszedł niemal niepostrzeżenie. Oto tylko prasa podała krótkie wiadomości. My też to czynimy z okazji.

Wycieczka T.U.R. do Kielc

TUR w Krakowie wyruszyła w niedzielę dn. 22 bm. wycieczką do Kielc pod hasłem: „Zobacz dobro Kielc Spółem”.

Koszty wycieczki zł. 3.50. Zgłoszenia przyjmuje w godz. popołudniu od 5—7 Sekret. TUR, ul. Sławkowska 12 i Administracja „Narodów”, ul. Tomzasa 11a.

Ciekawa sprawa o zabójstwo

Swego czasu odpowiadał przed Sądem Okręgowym Józef Hanek, oskarżony o to, że podczas zabójstwa zabił jednego z jej uczestników. Sąd skazał go na 6 lat więzienia. Od tego wyroku oskarżony apelował. W Sądzie Apelacyjnym nastąpił sensacyjny zwrot. Oto brat oskarżonego, Julian, szlachany jako świadek, zeznał, że to właśnie on popełnił zabójstwo. Na podstawie Sąd Apelacyjny ułonił oskarżonego, zaś prokurator wygotował akt oskarżenia przeciwko Julianowi Hankowi. O negadł odbyła się przeciwko niemu rozprawa przed Sądem Okręgowym w Krakowie. W toku przewodu sądowego oskarżony oświad

„Ozon” w Krakowie

Kraków w tych dniach doznał się nieładza związków. Oto miało nowo władze „Ozonu”.

Pospłyły się nominacje w samym mieście i na prowincji. Prezesem „Ozonu” na Kraków został mianowany prof. Adak. Górniewicz, Ścieżka, Kopycki, Gryzwa.

Ale trudno. Wobec przewidywanych zmian aż trzech. Do tego sekretarz i skarbnik. A no, władze już się skłóciły. Gorzej jest z członkami.

Powstanie „Ozonu” w Krakowie przeszedł niemal niepostrzeżenie. Oto tylko prasa podała krótkie wiadomości. My też to czynimy z okazji.

Wycieczka T.U.R. do Kielc

TUR w Krakowie wyruszyła w niedzielę dn. 22 bm. wycieczką do Kielc pod hasłem: „Zobacz dobro Kielc Spółem”.

Koszty wycieczki zł. 3.50. Zgłoszenia przyjmuje w godz. popołudniu od 5—7 Sekret. TUR, ul. Sławkowska 12 i Administracja „Narodów”, ul. Tomzasa 11a.

Ciekawa sprawa o zabójstwo

Swego czasu odpowiadał przed Sądem Okręgowym Józef Hanek, oskarżony o to, że podczas zabójstwa zabił jednego z jej uczestników. Sąd skazał go na 6 lat więzienia. Od tego wyroku oskarżony apelował. W Sądzie Apelacyjnym nastąpił sensacyjny zwrot. Oto brat oskarżonego, Julian, szlachany jako świadek, zeznał, że to właśnie on popełnił zabójstwo. Na podstawie Sąd Apelacyjny ułonił oskarżonego, zaś prokurator wygotował akt oskarżenia przeciwko Julianowi Hankowi. O negadł odbyła się przeciwko niemu rozprawa przed Sądem Okręgowym w Krakowie. W toku przewodu sądowego oskarżony oświad

Arrestowanie urzędnika pocztowego

W związku ze śledztwem w sprawie sery, jaka ujawniona została przy dostawach dla poczty krakowskiej, na polecenie sądu śledczego zatrzymano sześciu kierowników jednego z najcięższych przedsiębiorstw urzędowych w Krakowie oraz jeden z urzędników pocztowych, pracujący w biurze dostaw.

Za znechęnie się nad dzieckiem

Przed Sądem Apelacyjnym w Krakowie odbyła się rozprawa przeciw Edwardowi i Anieli Juszczyńskim. Juszczyński oskarżony został w pierwszej instancji na 6 miesięcy więzienia z zawieszaniem ostatecznie, a Anielę oskarżono o zniechęcenie nad dzieckiem, którego matka, J. Juszczyńska, za niewiemię i polecił wyprowadzić ją na wolność.

Diżury lekarzy

Dnia 21 maja — noc.

Rosenbaum T. — Dł. 84, 84.

Bauminger J. — Dł. 60, tel. 11737.

Kacyński H. — Topolowa 42, tel. 16241.

Hellerer E. — Karmelicka 47, tel. 15734.

Arrestowanie urzędnika pocztowego

W związku ze śledztwem w sprawie sery, jaka ujawniona została przy dostawach dla poczty krakowskiej, na polecenie sądu śledczego zatrzymano sześciu kierowników jednego z najcięższych przedsiębiorstw urzędowych w Krakowie oraz jeden z urzędników pocztowych, pracujący w biurze dostaw.

Za znechęnie się nad dzieckiem

Przed Sądem Apelacyjnym w Krakowie odbyła się rozprawa przeciw Edwardowi i Anieli Juszczyńskim. Juszczyński oskarżony został w pierwszej instancji na 6 miesięcy więzienia z zawieszaniem ostatecznie, a Anielę oskarżono o zniechęcenie nad dzieckiem, którego matka, J. Juszczyńska, za niewiemię i polecił wyprowadzić ją na wolność.

Diżury lekarzy

Dnia 21 maja — noc.

Rosenbaum T. — Dł. 84, 84.

Bauminger J. — Dł. 60, tel. 11737.

Kacyński H. — Topolowa 42, tel. 16241.

Hellerer E. — Karmelicka 47, tel. 15734.

Arrestowanie urzędnika pocztowego

W związku ze śledztwem w sprawie sery, jaka ujawniona została przy dostawach dla poczty krakowskiej, na polecenie sądu śledczego zatrzymano sześciu kier